filantrópica,  de  caráter  assistencial,  educacional,  cultural  e  de  promoção
social, com sede na Rua Guarin João Badin, n.º 50, Jardim Morada do Sol,
Indaiatuba/SP,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º  08.889.456/0001-66,  subvenção
social,  até  o  limite  de  R$  3.445.650,00  (três  milhões,  quatrocentos  e
quarenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais),  divididos em parcelas
mensais,  destinados  exclusivamente  à  manutenção  da  Creche  Municipal
“Prof.ª  Maria  Estella  Amstalden”,  da  Creche  Municipal  “Prof.  Nízio
Vieira” e da Creche Municipal  “Prof.ª Francisca do Amaral”, nos termos

[...]

através do Processo Administrativo nº 29.349/2017;

II - Casa da Criança Jesus de Nazaré, associação sem fins
lucrativos,  com  sede  na  Alameda  das  Crianças,  n.º  105,  Vila  Vitória,
Indaiatuba/SP,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º  50.079.763/0001-48,  subvenção
social, até o limite de R$ 3.989.700,00 (três milhões, novecentos e oitenta e
nove mil  e  setecentos  reais),  divididos  em parcelas  mensais,  destinados
exclusivamente  à  manutenção  da  Creche  “Casa  da  Criança  Jesus  de
Nazaré”,  da  Creche  Municipal  “Prof.  Lauro  Fonseca  de  Souza”,  e  da
Creche Municipal “Prof.ª Maria das Dores Tasca Mendes”, nos termos do

[...]

Este texto não substitui o original publicado na Imprensa Oficial do Município. 

1

LEI 6848/2017
Fls. 2/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Cidade Nova, Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.º 00.142.555/0001-78,
subvenção  social,  até  o  limite  de  R$  4.533.750,00  (quatro  milhões,
quinhentos e trinta e três mil,  setecentos e cinquenta reais),  divididos  em
parcelas  mensais,  destinados  exclusivamente  à  manutenção  da  Creche
Municipal  “Prof.  Jorge Alves Brown”,  da Creche Municipal  “Prof.ª  Ana
Maria  Pigatto”,  da  Creche  Municipal  “Prof.ª  Vera  Tosca  Magnusson
Belluomini” e da Creche Municipal “Dom Paulo de Tarso Campos”,  nos

[...]

III - Casa da Providência, sociedade civil de direito privado
sem fins  lucrativos,  com sede  na  Rua  Alberto  Santos  Dumont,  n.°  989,
Cidade Nova, lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.° 00.142.555/0001-78,
subvenção  social,  até  o  limite  de  R$  4.745.325,00  (quatro  milhões,
setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais), divididos
em parcelas mensais, destinados exclusivamente à manutenção da Creche
Municipal  "Prof.  Jorge Alves Brown",  da Creche Municipal  "Prof.ª  Ana
Maria  Pigatto",  da  Creche  Municipal  "Prof.ª  Vera  Tosca  Magnusson
Belluomini" e da Creche Municipal  "Dom Paulo de Tarso Campos", nos

[...]

(Inciso com redação dada pela Lei nº 6.971, de 2/7/2018)

IV -  Creche Mãe Rainha, pessoa jurídica de direito privado
sem fins lucrativos, com sede na Rua Amadeu Ernesto Tachinardi, n.º 71,
Itaici,  Indaiatuba/SP,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º  03.689.324/0001-77,
subvenção social, até o limite de R$ 604.500,00 (seiscentos e quatro mil e
quinhentos  reais),  divididos  em  parcelas  mensais,  destinados
exclusivamente à manutenção de suas atividades, nos termos do Plano de
Trabalho  aprovado  pela  Secretaria  Municipal  da  Educação,  através  do
Processo Administrativo nº 29.049/2017;

V - Dispensário Antônio Frederico Ozanam (Sociedade
São Vicente de Paulo), associação sem fins lucrativos, com sede na Rua
Sete de Setembro, n.º 930, Centro, Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n.º
49.454.960/0001-10,  subvenção  social,  até  o  limite  de R$  4.775.550,00
(quatro milhões, setecentos e setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta
reais),  divididos  em  parcelas  mensais,  destinados  exclusivamente  à
manutenção  da  Creche  Municipal “São  Vicente  de  Paulo”,  da  Creche
Municipal “São  José  de  Anchieta”,  da  Creche  Municipal  “Antônio
Frederico  Ozanam”  e da  Creche  Municipal  “Prof.